
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение  
Дворец учащейся молодежи Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ  
 

от 27.05.2021 № 331-п 
 
Об утверждении плана работы  
ГБНОУ Дворца учащейся молодежи Санкт-Петербурга  
по подготовке к новому 2021/2022 учебному году 
 
 

На основании распоряжения Комитета по образованию от 26.05.2021 № 1577-р 
«Об организации подготовки образовательных учреждений Санкт-Петербурга 
к 2021/2022 учебному году и отопительному сезону» и в целях организации работы 
Государственного бюджетного нетипового образовательного учреждения Дворца 
учащейся молодежи Санкт-Петербурга (далее – ГБНОУ ДУМ СПб) в 2021/2022 
учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план работы ГБНОУ ДУМ СПб по подготовке к новому  
2021/2022 учебному году (прилагается). 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор Л.А. Еселева 

  



 УТВЕРЖДЕН 
приказом ГБНОУ ДУМ СПб  

 от 27.05.2021 № 331-п 
 
 

ПЛАН РАБОТЫ 
Государственного бюджетного нетипового образовательного учреждения 

Дворца учащейся молодежи Санкт-Петербурга  
по подготовке к новому 2021/2022 учебному году 

 
№  Дата  Содержание мероприятия  Ответственные 

Инженерно-хозяйственное обеспечение 
Пожарная безопасность 

21. 01.07.2021 Проверка огнетушителей Сергеев Н.Л. 
22. 01.07.2021 Проверка путей эвакуации Сергеев Н.Л. 
23. 01.06.2021 Провести испытание системы внутреннего 

пожарного водопровода. 
Сергеев Н.Л. 

24. 01.07.2021 Проведение инструктажа по пожарной 
безопасности с ответственными лицами 

Сергеев Н.Л. 

Санитарные, гигиенические и медицинские мероприятия 
25. 01.08.2021 Санобработка кулеров Ермолаев В.В.. 
26. 28.08.2021 

 
Генеральная уборка помещений перед 
началом учебного процесса 

Ермолаев В.В. 

27. 01.09.2021 Подготовить инженерные коммуникации к 
отопительному сезону 

Ермолаев В.В. 

28. ежемесячно Обеспечение оптимальной внутренней 
среды закрытых помещений (вентиля-ция, 
температурный режим и др.) 

Ермолаев В.В. 

29. 10.08.2021 Оборудование систем электроснабжения 
по соблюдению уровня освещенности 

Косарева М.Н.  
Ермолаев В.В. 

        Говоров В.А. 
30. 10.08.2021 Дооборудование учебных кабинетов 

мебелью 
Косарева М.Н. 

31. 10.05.2021 Поставка медицинских аптечек Ермолаев В.В. 

Антитеррористические мероприятия 

32. 28.08.2021 Проверка систем КСОБ Табунщик А.С. 
33. 01.06.2021 Обновление паспортов КСОБ Табунщик А.С. 
34. 10.08.2021 Провести практические занятия с 

персоналом и руководителями творческих 
коллективов по действиям в случаях 
возникновения угрозы жизни окружающих 

Табунщик А.С. 

Ремонтные работы 

35. 25.08.2021 Косметический ремонт зданий и 
находящихся в них помещений  
(по отдельному плану) 

Косарева М.Н. 
Ермолаев В.В. 

Выполнение других мероприятий 

36. 01.07.2021 Обследование инженерных вводов в 
здания ГБНОУ ДУМ СПб 

Ермолаев В.В. 

37. 01.07.2021 Подготовка ИТП к отопительному сезону Ермолаев В.В. 
Корнилов И.В. 
Иващенко А.С. 



№  Дата  Содержание мероприятия  Ответственные 
Малыгин А.В. 
Обслуживающая 
организация 

38. 01.08.2021 Техническое обслуживание систем отоп-
ления и водоснабжения, в том числе: 
-эксплуатация запорной и регулировочной 
арматуры (осмотр, проверка технического 
состояния, регулировка и наладка, 
подтяжка болтовых и резьбовых 
соединений, очистка, смазка, покраска, 
восстановление теплоизоляции); 
-обслуживание оборудования 
радиаторного отопления; 
-промывка и опресовка системы; 
-доработка технической документации; 
-сдача узла учета инспектору ТСО. 

Ермолаев В.В. 
Малыгин А.В..  
Обслуживающая 
организация 

39. 01.08.2021 Техническое обслуживание систем 
вентиляции и кондиционирования,  
в том числе: 
-проверка исправности системы 
индикации режимов; 
-проверка исправности дренажной 
системы; 
-проверка состояния контактов, затяжки 
винтов, контактов зажимов 
электрооборудования и разъемов в цепях 
электропитания и автоматики; 
-проверка исправности электродвигателей 
и вентиляторов; 
Проверка исправности систем аварийного 
включения компрессоров; 
-чистка змеевика теплообменника и др. 
узлов; 
-осмотр камер подачи. смешения и 
фильтрации воздуха; 
-осмотр секции электрического 
калорифера на предмет отсутствия 
изменений в структуре тэнов, подтяжка 
электроконтактов; 
-проверка сопротивления изоляции на 
всех обмотках электродвигателей; 
-тестирование оборудования во всех 
режимах. 

Ермолаев В.В. 
Обслуживающая 
организация 

40. 01.06.2021 Обучение персонала отдела ИХО 
(пожарная безопасность, тепло и т.д.) 

Косарева М.Н. 

41. 10.08.2021 Представление зданий контролирующим 
органам 

Ермолаев В.В. 
Корнилов И.В.  
Малков С.Н. 
Иващенко А.С. 
Малыгин А.В. 

42. 01.08.2021 Замена фильтров вентиляционной 
установки 

Ермолаев В.В. 
 

43. 01.09.2021 Обслуживание электроустановок Говоров В.А. 
44. Постоянно Текущий осмотр и ремонт автомобилей Ермолаев В.В. 

Локшин Э.В. 
  



Обеспечение товарно-материальными ценностями 

45. до 07.06.2021  Создание запасов ремонтных материалов, 
оборудования и деталей, уборочного 
инвентаря 

Косарева М.Н. 
Ермолаев В.В. 

46. до 15.07.2021  Поставка хозтоваров, канцтоваров и 
энергосберегающих ламп 

Косарева М.Н. 
Ермолаев В.В. 

47. до 15.08.2021 Обеспечение наличия и работоспособности 
оргтехники и периферии 

Косарева М.Н. 
Миронов А.Г. 

  

Учебно-воспитательная, методическая работа 

1. 

 
23.03-26.03.2021 

Организация собеседований педагогов 
дополнительного образования у директора 
по планированию учебной нагрузки на 
2021/2022  учебный год  

Соколовская Е.В., 
Андреева Е.В., 
Золотухина А.В., 
Гатальская Е.И., 
Иконникова С.В. 

2. 
 

29.05.2021 

Составление списка педагогов, которым 
необходимо пройти курсы повышения 
квалификации в 2021/2022  учебном году  

Соколовская Е.В., 
Теплякова Л.Е., 
Янович Т.В. 

3. 
 

15.06.2021 

Подготовка и размещение на сайте 
ГБНОУ ДУМ СПб публичного отчета 
директора об итогах работы учреждения в 
2018/2019  году  

Соколовская Е.В., 
Теплякова Л.Е.,  
Росицкий В.Б., 
Миронов А.Г. 

4. 
 

04.06.2021 

Подготовка и проведение педагогического 
совета по итогам 2020/2021 учебного года 
и о планировании работы педагогического 
коллектива на 2021/2022  учебный год  

Соколовская Е.В.,  
Теплякова Л.Е. 

5. 

20.06.2021 

Подготовка проекта перспективного плана 
работы ГБНОУ ДУМ СПб на 2021/2022 
учебный год 

Соколовская Е.В., 
Юревич Н.К., 
Смирнов Ю.П., 
Гатальская Е.И., 
Табунщик А.С., 
Смирнова А.В., 
Теплякова Л.Е., 
Андреева Е.В., 
Фадеенко О.В., 
Сербул Д.С., 
Коротких С.Н., 
Иконникова С.В. 

6. 

 
29.05-30.06.2021 

Сдача и опечатывание учебных 
помещений и классов педагогами 
дополнительного образования и прием 
оргтехники 

Косарева М.Н., 
Соколовская Е.В., 
Андреева Е.В., 
Сербул Д.С. 
Гатальская Е.И., 
Миронов А.Г., 
педагоги 
дополнительного 
образования 

7. 

19.08.2021 

Подготовка и оформление дополни-
тельных общеобразовательных общеразви-
вающих программ 

Соколовская Е.В., 
Теплякова Л.Е.,  
Андреева Е.В.,  
Сербул Д.С., 
Золотухина А.В., 
Иконникова С.В., 



Гатальская Е.И. 
8. 

27.08.2021 

Подготовка учебно-производственного 
плана ГБНОУ ДУМ СПб на 2021/2022  
учебный год 

Соколовская Е.В., 
Андреева Е.В., 
Сербул Д.С., 
Гатальская Е.И., 
Иконникова С.В. 

9. 

27.08.2021 

Обеспечение педагогов журналами учета 
работы на 2021/2022  учебный год  

Соколовская Е.В., 
Андреева Е.В., 
Сербул Д.С., 
Гатальская Е.И., 
Иконникова С.В. 

10. 

27.08.2021 

Подбор кадров на вакантные должности   Янович Т.В.,  
Соколовская Е.В., 
Сербул Д.С., 
Гатальская Е.И., 
Иконникова С.В. 

11. 

27.08.2021 

Подготовка учебных помещений ГБНОУ 
ДУМ СПб к новому 2021/2022  учебному 
году 

Косарева М.Н.,  
Соколовская Е.В., 
педагоги 
дополнительного 
образования 

12. 

30.08.2021 

Подготовка календарных планов 
дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ  

Соколовская Е.В., 
Андреева Е.В., 
Золотухина А.В., 
Иконникова С.В., 
Гатальская Е.И. 

13. 

03-05.09. 2021 

Проведение Дней открытых дверей   Соколовская Е.В., 
Юревич Н.К., 
Сербул Д.С., 
Гатальская Е.И., 
Иконникова С.В. 

14. 

постоянно 

Распространение рекламной информации 
о коллективах ГБНОУ ДУМ СПб в 
образовательных учреждениях города   
 

Юревич Н.К., 
Росицкий В.Б., 
Сербул Д.С., 
Теплякова Л.Е., 
Андреева Е.В., 
Гатальская Е.И., 
Иконникова С.В., 
педагоги 
дополнительного 
образования, 
руководители 
коллективов 

15. 

постоянно 

Размещение информации о деятельности 
ГБНОУ ДУМ СПб в СМИ и сети интернет  

Соколовская Е.В., 
Юревич Н.К., 
Росицкий В.Б., 
Миронов А.Г. 

16. 
постоянно 

Оформление информационных стендов 
рекламными материалами о деятельности 
ГБНОУ ДУМ СПб 

Соколовская Е.В., 
Теплякова Л.Е., 
Росицкий В.Б. 

  



Организационно-массовая работа 

17.  
01.06.2021 

Составление календаря праздничных и 
юбилейных дат на 2021/2022  учебный год 

Юревич Н.К., 
Янович Т.В. 

18.  

15.06.2021 

Подготовка положений о проведении 
городских конкурсов, фестивалей, 
выставок в 2021/2022  учебном году 

Юревич Н.К.,  
Соколовская Е.В.,  
Теплякова Л.Е., 
Смирнова А.В., 
Коротких С.Н., 
Андреева Е.В., 
Полищук Т.П., 
Сербул Д.С., 
Гатальская Е.И., 
Иконникова С.В. 

19.  

01.08.2021 

Подготовка документации для участия в 
международных и всероссийских 
конкурсах, фестивалях в 2021/2022 
учебном году 

Смирнов Ю.П., 
начальники отделов 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

С приказом  от 27.05.2021 № 331-п ознакомлены:  
 

№ 
п/п Ф И О работника Дата ознакомления с приказом, подпись 

1.  Косарева М.Н.  

2.  Смирнов Ю.П.  

3.  Соколовская Е.В.  

4.  Табунщик А.С.  

5.  Чумарина Н.В.  

6.  Юревич Н.К.  

7.  Андреева Е.В.  

8.  Гатальская Е.И.  

9.  Ермолаев В.В.  

10.  Золотухина А.В.  

11.  Иконникова С.В.  

12.  Коротких С.Н.  

13.  Миронов А.Г.  

14.  Росицкий В.Б.  

15.  Сербул Д.С.  

16.  Смирнова А.В.  

17.  Теплякова Л.Е.  

18.  Фадеенко О.В.  

19.  Янович Т.В.  

 

 


